Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,

CAMARA MUNICIPAL DE APUI

34528869/0001-25

Exercicio: 2020

DECRETO N° 7, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.432

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

importdncia de R$59.136,94 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagao ( +)

01 01

10

1"

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

01

CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000
3.1.90.11.00

01

001 001

01.031.0001.2001.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

01.031.0001.2001.0000
3.1.90.94.00

01

001 001

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.47.00

01

001 001

provenientes de:
Anulacgao:

01 01
1

01

CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.1001.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

Manutengado e Funcionamento da Camara Muicipal
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

RECURSOS ORDINARIOS
Recursos Proprios do Municipio

Manutengao e Funcionamento da Camara Muicipal
OBRIGACOES PATRONAIS

RECURSOS ORDINARIOS

Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo e Funcionamento da Camara Muicipal
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

RECURSOS ORDINARIOS
Recursos Proprios do Municipio

Manutengado e Funcionamento da Camara Muicipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
RECURSOS ORDINARIOS

Recursos Proprios do Municipio

Manuteng&o e Funcionamento da Camara Muicipal
OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

RECURSOS ORDINARIOS
Recursos Proprios do Municipio

Construgao, Reforma e/ou Ampliagdo do Prédio da Camara Munic

OBRAS E INSTALAGOES

RECURSOS ORDINARIOS
Recursos Proprios do Municipio

um crédito adicional suplementar na

59.136,94

37.513,00
F.R: 0 01

2.580,13
FR: 0 01

17.931,00
F.R: 0 01

1.037,81
FR: 0 O1

75,00

F.R: 0 01

-580,13
F.R. Grupo:

010

010

010

010

010

0 01 010



01

01

01

CAMARA MUNICIPAL DE APUI

34528869/0001-25

Exercicio: 2020

DECRETO N° 7, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.432

CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000
3.1.90.16.00

01

001 001

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.14.00

01

001 001

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.33.00

01

001 001

Anulagéo (-)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacédo.

Manutencéo e Funcionamento da Camara Muicipal
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

RECURSOS ORDINARIOS
Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo e Funcionamento da Camara Muicipal
DIARIAS - CIVIL

RECURSOS ORDINARIOS
Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo e Funcionamento da Camara Muicipal
MATERIAL DE CONSUMO

RECURSOS ORDINARIOS
Recursos Proprios do Municipio

Manutengao e Funcionamento da Camara Muicipal
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
RECURSOS ORDINARIOS

Recursos Proprios do Municipio

APUI, 01 de dezembro de 2020

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-26.037,81
F.R. Grupo: 0 01

-10.519,00
F.R. Grupo: 0 01

-59.136,94

010

010

010

010



