CÂMARA MUNICIPAL DE APUI

34528869/0001-25

Exercício: 2020

DECRETO Nº 7, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.432

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$59.136,94 distribuídos as seguintes dotações:

Suplement	ação (+)		59.136,94		
01 01 01	CÂMARA MUNICIPAL				
2	01.031.0001.2001.0000 3.1.90.11.00 01 001 001	Manutenção e Funcionamento da Câmara Muicipal VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL RECURSOS ORDINARIOS Recursos Proprios do Municipio	37.513,00 F.R.: 0 01 010		
3	01.031.0001.2001.0000 3.1.90.13.00 01 001 001	Manutenção e Funcionamento da Câmara Muicipal OBRIGAÇÕES PATRONAIS RECURSOS ORDINARIOS Recursos Proprios do Municipio	2.580,13 F.R.: 0 01 010		
5	01.031.0001.2001.0000 3.1.90.94.00 01 001 001	Manutenção e Funcionamento da Câmara Muicipal INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS RECURSOS ORDINARIOS Recursos Proprios do Municipio	17.931,00 F.R.: 0 01 010		
10	01.031.0001.2001.0000 3.3.90.39.00 01 001 001	Manutenção e Funcionamento da Câmara Muicipal OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA RECURSOS ORDINARIOS Recursos Proprios do Municipio	1.037,81 F.R.: 0 01 010		
11	01.031.0001.2001.0000 3.3.90.47.00 01 001 001	Manutenção e Funcionamento da Câmara Muicipal OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS RECURSOS ORDINARIOS Recursos Proprios do Municipio	75,00 F.R.: 0 01 010		

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

01	01	01	CÂMARA MUNICIPAL
٠.	٠.	٠.	Or ann a diction of the

1	01.031.0001.1001.0000 Construção, Reforma e/ou Ampliação do Prédio da Câmara Munic		C	-580,13		
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo:	0 01 010		
	04	DECLIDEDE ODDINADIOS				

01 RECURSOS ORDINARIOS 001 001 Recursos Proprios do Municipio

CÂMARA MUNICIPAL DE APUI

34528869/0001-25 Exercício: 2020

DECRETO Nº 7, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.432

01	01	01	CÂMARA MUNICIPAL		
	4		01.031.0001.2001.0000 3.1.90.16.00 01 001 001	Manutenção e Funcionamento da Câmara Muicipal OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL RECURSOS ORDINARIOS Recursos Proprios do Municipio	-2.000,00 F.R. Grupo: 0 01 010
	6		01.031.0001.2001.0000 3.3.90.14.00 01 001 001	Manutenção e Funcionamento da Câmara Muicipal DIÁRIAS - CIVIL RECURSOS ORDINARIOS Recursos Proprios do Municipio	-20.000,00 F.R. Grupo: 0 01 010
	7		01.031.0001.2001.0000 3.3.90.30.00 01 001 001	Manutenção e Funcionamento da Câmara Muicipal MATERIAL DE CONSUMO RECURSOS ORDINARIOS Recursos Proprios do Municipio	-26.037,81 F.R. Grupo: 0 01 010
	8		01.031.0001.2001.0000 3.3.90.33.00 01 001 001	Manutenção e Funcionamento da Câmara Muicipal PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO RECURSOS ORDINARIOS Recursos Proprios do Municipio	-10.519,00 F.R. Grupo: 0 01 010

Anulação (-) -59.136,94

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

APUI, 01 de dezembro de 2020